关于征集“创新，我们在行动”上海市大中学生科普创新活动的通知
各高校团委、各团区（县）委学校部、区教育局团工委：
为深入贯彻上海市青少年发展“十二五”规划精神，落实“创新驱动，转型发展”战略，进一步丰富和繁荣全市校园科技创新氛围，全面提高青年学生的科学素质，着力培养青年学生的科技创新精神，发掘基层单位优秀科普项目。现面向各高校、中学、中职院校征集上海市大中学生科普创新活动。现将有关事宜通知如下：

一、征集范围

各高等院校、中学、中职院校于2012年6月30日至2013年6月30日之间开展的，面向学生的科技创新和普及活动。

二、活动形式

征集的活动形式包括：

1. 竞赛活动类：科技创新竞赛、人物评选、展览展示等；
2. 科普教育类：科普讲座、论坛、沙龙等；
3. 科普宣传类：学校组织制作的科普读物、音像制品、网站和网络社交平台（微博、公共主页）等。
三、材料报送
1. 请各校团委统计征集时间范围内的活动项目，并填写活动统计表（见附件）。

2. 请各校团委以电子版形式提供活动的现场照片。每场活动照片不少于5张。
3. 请各高校和区县至少选取2个特色鲜明或具有较大影响力的项目，申报重点项目。提交关于项目的主要内容和特色、实施成果、社会影响及贡献方面的文字材料（不少于2000字）。
请各高校、各团区（县）委学校部、区教育局团工委负责同志于7月3日前，将本区内各中学、中职院校的材料汇总后。以电子版形式发送至团市委学校部邮箱。

联系人：张磊
联系电话：61690102
电子邮箱：xuexiaobu021@126.com

联系地址：上海市徐汇区东湖路17号507室

附件： 科普创新活动统计表
共青团上海市委学校部

2013年6月7日
附件1：

科普创新活动统计表（活动类）
申报单位：     复旦大学                             所属区县：
	序号
	活动名称
	活动形式
	主办方
	活动时间
	活动地点
	参与对象
	参与人数

	1
	第十三届“挑战杯”全国大学生课外科技作品竞赛复旦大学校内选拔赛
	答辩会
	校团委
	2013年4-5月
	复旦大学教学楼
	参赛学生
	350

	2
	复旦大学学生科创成果展示
	展览展示
	校团委
	2013年5-6月
	光华楼东辅楼
	全校学生
	200

	3
	第26期“科创行动支持计划”立项选拔
	答辩、审核
	校团委
	2012年6月
	教学楼
	全校学生
	350

	4
	第27期“科创行动”立项选拔
	答辩会
	校团委
	2012年12月
	教学楼
	全校学生
	350

	5
	第25期“科创行动”结项选拔
	答辩会
	校团委
	2012年9月
	教学楼
	全校学生
	300

	6
	第26期“科创行动”结项选拔
	答辩会
	校团委
	2013年3月
	教学楼
	全校学生
	300

	7
	第28期“科创行动”立项选拔
	答辩会
	校团委
	2013年6月
	教学楼
	全校学生
	300

注：行数不够可自行添加。
科普创新活动统计表（教育类）
申报单位：       复旦大学                               所属区县：
	序号
	项目名称
	主讲人
	职称
	职务
	讲座时间
	讲座地点
	听众身份
	听众数量

	1
	“花里”花店创业经历分享会
	姚坤杰

魏嘉毅

	“花里花店”创始人

“花里花店”市场及客户负责人
	3月20日
	3208教室
	在校学生
	80

	2
	壁虎与你聊创业
	陈统奎

	壁虎餐厅店长、上海财经大学社会企业研究中心副主任
	4月15日
	3105教室
	在校学生
	70

	3
	“互联网创业，路在何方？”
	李易

	创业公社联合创始人兼执行社长、中国移动互联网产业联盟常务副理事长兼秘书长
	5月21日
	学生广场
	在校学生
	120

	4
	URU新旅行创业分享会
	余明
麻跃

	URU新旅行创始人
URU新旅行公关负责人
	5月28日
	3105教室
	在校学生
	60

	5
	第三届校庆日学生学术报告会
	李尚善、郑骅、许昊、周阳雨、朱晓荣、栾石圳南
	学生
	“挑战学者”代表
	5月28日
	袁天凡报告厅
	在校学生
	200

	6
	科研能力培训会（文科）
	郁喆隽
	教授
	哲学学院
	6月4日
	教学楼
	在校学生
	50

	7
	科研能力培训会（理科）
	孙兴文
	教授
	化学系
	6月5日
	教学楼
	在校学生
	50

注：行数不够可自行添加。

科普创新活动统计表（宣传类）
申报单位：                                               所属区县：
	序号
	项目名称
	类型
	发布时间
	作者
	作者身份
	受众身份
	受众数量

	1
	新浪微博“复旦商业情报“
	网络媒体
	2013.2
	学生
	学生
	公开
	130

	2
	新浪微博“复旦团委学生科创中心“
	网络媒体
	2012.9
	学生
	学生
	公开
	531

	3
	新浪微博“复旦团委创新创业中心“
	网络媒体
	2012.9
	学生
	学生
	公开
	304

	4
	人人网“团委创新创业中心“
	网络媒体
	2012.9
	学生
	学生
	公开
	1300

	5
	复旦学生科创导刊第一期
	书刊
	2012.6
	参与科创学生
	参与科创学生
	在校学生
	500

	6
	复旦学生科创导刊第二期
	书刊
	2012.12
	参与科创学生
	参与科创学生
	在校学生
	500

	7
	复旦学生科创导刊-快报第一期
	网络媒体
	2013.6
	参与科创学生
	学生
	在校学生
	1000

注：“类型”一栏填写：书刊、音像制品、网络媒体。行数不够可自行添加。

2